



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 07/2019

Processo Administrativo 144/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Santos e Vial Impressão Digital Ltda. - EPP (10.654.761/0001-10)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Banner de lona fosca ou brilhante em tamanho normal (até 1,5 m de largura, limitado a 2 m de altura), com gramatura de 380 g/m², impressão à base de solvente em 4 cores, acabamento com bastão de madeira em cima e embaixo, ponteiros brancos e cordinha para pendurar.	m²	7	R\$ 30,72	R\$ 215,04

Processo Administrativo 598/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Lojas Becker Ltda. (04.415.928/0124-47)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Balcão de cozinha em MDF e/ou MDP, cor branca, com 2 portas, 3 ou 4 gavetas com corrediças, medindo 1,20 m de largura, de 0,80 m a 0,83 m de altura, com entrega no Cartório da 99ª ZE em Nonoai/RS, conforme Termo de Referência.	unidade	1	R\$ 502,00	R\$ 502,00
Pia com cuba de aço inoxidável e com válvula de escoamento, sem emendas (inteiriça), compatível ao item 01, com entrega no Cartório da 99ª ZE em Nonoai/RS, conforme Termo de Referência.	unidade	1	R\$ 159,00	R\$ 159,00

Processo Administrativo 335959/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Marcos Aurelio Collaço - EPP (81.431.777/0001-02)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Pilha alcalina, tensão 1,5 V, tamanho palito (AAA), nova, não recarregável, embalagem blister com duas ou quatro unidades.	unidade (pilha)	848	R\$ 1,20	R\$ 1.017,60
Pilha alcalina, tensão 1,5 V, tamanho pequena (AA), nova, não recarregável, embalagem blister com duas ou quatro unidades.	unidade (pilha)	1028	R\$ 1,30	R\$ 1.336,40

Processo Administrativo 335959/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Gabriela Torres Rauber (08.829.940/0001-08)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Pilha alcalina, tensão 1,5 V, tamanho médio (C), nova, não recarregável, embalagem blister com duas ou quatro unidades.	unidade (pilha)	268	R\$ 4,90	R\$ 1.313,00
Bateria alcalina 9 V, nova, não recarregável, de longa duração, capacidade de 400MAh, embalagem blister.	unidade	20	R\$ 6,90	R\$ 138,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 07/2019

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
	(bateria)			

Processo Administrativo 191151/2019, **Modalidade** Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Pé de Apoio Produtos para Saúde Ltda (01.432.670/0001-40)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Estetoscópio de uso profissional com diafragma ajustável, para ausculta de sons de altas e baixas frequências conforme ajuste de pressão, sem perda de contato com a pele do paciente. Campânulas com face adulto e face pediátrica. Ambos os lados das campânulas devem possuir a função diafragma ajustável conforme pressão e a campânula pediátrica deve poder ser convertida em sino tradicional, de forma que todos os perfis de pacientes e todos os ruídos analisáveis por exame físico possam ser abordados por um único aparelho estetoscópio.	unidades	2	R\$ 664,05	R\$ 1.328,10
Medidor de pressão arterial digital de braço, uso profissional, com 2 manguitos para braço, tamanho normal e obeso, ou tamanho M e G. É importante que o aparelho tenha validação para uso clínico profissional, mediante acionamento de botão e por método auscultatório também, além de indicação de batimentos/pulsação. O aparelho deve funcionar conectado à tomada ou com pilhas e com indicação de erros de aferição, como no caso de medida não confiável por movimentação indevida do paciente.	unidades	4	R\$ 205,10	R\$ 820,40
Termômetro digital de testa, sem contato, com tecnologia de raio infravermelho.	unidades	4	R\$ 189,05	R\$ 756,20

Processo Administrativo não cadastrado, **Modalidade** Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Adriana Gastal Pulupa & Cia. Ltda. (94.978.178/0001-55)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Aquisição de placa indicativa de "Justiça Eleitoral", com a respectiva instalação, para o Cartório Eleitoral de Novo Hamburgo-RS, sob regime de empreitada global, conforme Termo de Referência.	unidade	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00

Processo Administrativo 410002/2019, **Modalidade** Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Servex Tecnologia em Extinção de Incêndio Ltda. - EPP (03.502.568/0001-07)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Placa indicativa de saída, de PVC, dimensões mínimas: 300mm x 150mm x 1mm, fundo verde, sinalização fotoluminescente, de acordo com termo de referência.	unidades	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00
Placa indicativa extintor com carga de pó químico ABC, de PVC, dimensões mínimas: 150mm x 200mm x 1mm, fundo	unidades	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 07/2019

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
vermelho, sinalização fotoluminescente, de acordo com termo de referência.				

Processo Administrativo 186392/2019, **Modalidade** Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Abrasser Ferramentas Ltda. (94.478.518/0001-89)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Luva de segurança com forro em poliamida sem costura, revestimento em poliuretano preto, dorso ventilado, acabamento liso, punho tricotado com elástico, tamanho grande, com CA válido, conforme Termo de Referência COINP 24/2019. Modelo de referência: Multitato PU 750 PT, Promat, CA 28386.	unidades	150	R\$ 2,77	R\$ 415,50
Óculos de proteção com visor, com proteção lateral, fabricado em policarbonato incolor com propriedades antirrisco, antiembaçante, antiestática e com proteção contra radiações UV de, no mínimo, 80%; hastes ajustáveis, para uso sobreposto com óculos de correção e com CA válido, conforme Termo de Referência COINP 24/2019. Modelo de referência: 3M OX, CA 13188.	unidades	10	R\$ 58,00	R\$ 580,00

Processo Administrativo 460068/2019, **Modalidade** Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Gráfica e Editora Relâmpago Ltda. (02.507.787/0001-08)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento de mini urnas em papel com corte e vinco para posterior dobradura e montagem final. Impressão colorida, em alta gramatura (acima de 180g); acabamento de corte, vinco e dobra em cada impressão, conforme figura e descrição no item 3 do Termo de Referência.	unidades	3000	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00

Processo Administrativo 524071/2019, **Modalidade** Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Felipe Rocha dos Santos (22.156.379/0001-66)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Persiana vertical, nova, sob medida, em tecido blackout na cor bege, lâminas de 89 a 90 mm de largura, corrente de base metálica, trilho de alumínio anodizado natural, comando para abertura instalado no lado direito, medindo 355 cm de largura e 152 cm de altura. Deverão possuir dois comandos, um de recolhimento e outro de rotação no eixo das lâminas. As persianas serão instaladas no prédio do TRE-RS localizados na cidade de Taquara-RS, conforme Termo de Referência.	unidade	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00
Persiana vertical, nova, sob medida, em tecido blackout na cor bege, lâminas de 89 a 90 mm de largura, corrente de	unidade	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 07/2019

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
base metálica, trilho de alumínio anodizado natural, comando para abertura instalado no lado esquerdo, medindo 355 cm de largura e 152 cm de altura. Deverão possuir dois comandos, um de recolhimento e outro de rotação no eixo das lâminas. As persianas serão instaladas no prédio do TRE-RS localizados na cidade de Taquara-RS, conforme Termo de Referência.				

Processo Administrativo 438677/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, Fornecedor Casa do Mecânico Ltda. - EPP (94.038.874/0001-81)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Lanterna recarregável com no mínimo 800 lúmens, bateria recarregável na própria lanterna, com foco regulável com pelo menos 03 níveis, bateria de pelo menos 2000 mAh inclusa, peso máximo de 200 gramas, comprimento máximo de 20 cm, resistência à água IPX4 (no mínimo), constituída de alumínio. Deve acompanhar carregador. Garantia: pelo menos 03 (três) anos. Modelos de referência: Ledlenser P7R 1000; Fenix UC30 1000. Conforme o Termo de Referência.	unidade	4	R\$ 580,00	R\$ 2.320,00
Jogo de chaves de fenda simples e cruzada - Hastes forjadas em aço vanádio com acabamento niquelada e cromada - Cabo em polipropileno - Pontas fosfatizadas - Resistentes a quedas. Jogo composto por 05 peças, sendo:- 03 Chaves de fenda: 3 x 80 mm (1/8" x 3") - 6 x 150 mm (1/4" x 6") - 6 x 200 mm (1/4" x 8") - 02 Chaves phillips: 3 x 60 mm (1/8" x 2.3/8") e - 4,5 x 80 mm (3/16" x 3") - Garantia: 12 (doze) meses. Modelo de Referência 150-160 S3 da Gedore. Conforme o Termo de Referência.	unidade	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00

Processo Administrativo 438677/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, Fornecedor Ferragem Macagnan Lussani Filhos Ltda (20.598.624/0001-60)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Desentupidor profissional manual de canos, calhas e esgoto, com mecanismo para girar a ponta dentro do cano, em aço, com 15m de comprimento, com mola na ponteira para desentupir tubulações de até 2". Garantia: 3 (três) meses. Modelo de referência: Tufão III 15 metros Overtime. Conforme o Termo de Referência.	unidade	1	R\$ 119,90	R\$ 119,90

Processo Administrativo 287544/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, Fornecedor Phodent Comércio de Produtos Hospitalares e Dentários Ltda. (93.327.161/0001-75)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Anestésico com vasoconstritor a 3 % felipressina (octapressim). Marca de referência: Citanest.	Caixa com 50	10	R\$ 73,25	R\$ 732,50



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 07/2019

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
	tubetes de 1,80ml			
Anestésico tópico, pomada anestésica para uso odontológico a 20%.	Pote com 12 g	2	R\$ 6,70	R\$ 13,40
Resina fotopolimerizável marca Charisma para reposição do Kit, na cor A1.	Seringa com 4 g	9	R\$ 37,00	R\$ 333,00
Resina fotopolimerizável marca Charisma para reposição do Kit, na cor A3.	Seringa com 4 g	1	R\$ 37,00	R\$ 37,00
Sugador de saliva descartável.	Embalagem com 40 unidades	80	R\$ 2,70	R\$ 216,00
Cunhas Reflexivas.	caixa com 20 unidades	10	R\$ 28,75	R\$ 287,50

Processo Administrativo 287544/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** J. P. Gollem Indústria e Comércio Ltda. (01.634.429/0001-01)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Capa descartável para seringa triplice.	caixa com 100 unidades	1	R\$ 23,85	R\$ 23,85
Grampo para isolamento invisível GI-01.	Embalagem com 15 unidades	1	R\$ 149,00	R\$ 149,00
Grampo para isolamento invisível GI-03.	Embalagem com 15 unidades	1	R\$ 149,00	R\$ 149,00
Kit de suporte para sensor de RX digital da marca Microimagem, contendo 01 suporte interproximal, 01 suporte periapical e 01 suporte para dentes anteriores.	Caixa (Kit)	2	R\$ 369,00	R\$ 738,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 07/2019

Processo Administrativo 287544/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Jale Distribuidora Ltda. (04.089.712/0001-80)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Álcool 70°.	Frasco com 1 litro	60	R\$ 4,95	R\$ 297,00
Álcool 92,8°.	Frasco com 1 litro	30	R\$ 5,56	R\$ 166,80
Saco de lixo branco, 30 litros, 7 micra ou superior, para recolhimento de material biológico infectocontagioso.	Embalagem com 100 unidades	14	R\$ 21,98	R\$ 307,72
Saponáceo cremoso, para limpeza.	frasco com 300ml	20	R\$ 3,92	R\$ 78,40

Processo Administrativo 287544/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Equipus Sul Equipamentos e Produtos Odontológicos Ltda. (01.149.755/0001-15)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Caneta de jato de bicarbonato (sem o corpo traseiro) para Profi NEO da marca Dabi Atlante.	unidade	10	R\$ 371,50	R\$ 3.715,00
Capa externa de ponta de ultrassom para Profi NEO da marca Dabi Atlante.	unidade	10	R\$ 28,30	R\$ 283,00

Processo Administrativo 287544/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Deskart Sul Distribuidora de Materiais de Limpeza Ltda. (08.471.046/0001-09)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Luva para procedimento, descartáveis, látex de borracha natural, ambidestra, não estéril, com pó bio absorvível, tamanho pequeno, (7) antiderrapante. Marca de referência: Embramac.	caixa com 100 unidades	40	R\$ 18,99	R\$ 759,60
Luva de borracha para limpeza, tamanho pequeno, antiderrapantes, forradas com algodão.	Par	12	R\$ 3,00	R\$ 36,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 07/2019

Processo Administrativo 281/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Fortecom Comercial Ltda. (09.585.592/0001-25)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Saco plástico para lixo 100 litros, cor preta, dimensões de 75 x 105 cm (tolerância +- 1 cm), solda contínua, homogênea e uniforme, capacidade nominal de 20 Kg, em embalagem com 100 unidades. Marcas indicadas como referência de qualidade: Azeplast e Fortbag. Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.	pacotes	81	R\$ 25,12	R\$ 2.034,72

Processo Administrativo 1561/2018, Modalidade Pregão 62/2018 , Fornecedor Eichelt & Eichelt Ltda - ME (10.748.731/0001-73)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) em botijões de 45 kg, conforme item 3 do Termo de Referência.	botijão de 45kg	6	R\$ 382,00	R\$ 2.292,00

Processo Administrativo 1563/2018, Modalidade Pregão 61/2018, **Fornecedor** Pro-Aguas Comércio de Generos Alimentícios Ltda (30.095.531/0001-76)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Água mineral natural, índice do PH entre 6 e 9, sem gás, teor de sódio máximo de 35 mg/l, acondicionada em garrafrões retornáveis de 20 litros, cedidos em comodato, novos ou em excelente estado de conservação. Descrição completa no item 3.1 do Termo de Referência.	galões	140	R\$ 6,99	R\$ 978,60

Processo Administrativo 120/2019, Modalidade Pregão 12/2019 , Fornecedor Jairo Antonio Mallmann Consultoria (19.804.618/0001-32)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cartolina 180g/m² ouro 66cm x 96cm	folhas	750	R\$ 1,58	R\$ 1.185,00

Processo Administrativo 77/2019, Modalidade Pregão 10/2019 , Fornecedor Eunice Maria Gonçalves de Oliveira (11.311.279/0001-40)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Publicações nacionais, conforme o Termo de Referência 01/2019.	por cento (%)	1	R\$ 8.065,89	R\$ 8.065,89



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 07/2019

Processo Administrativo 286/2019, Modalidade Pregão 24/2019 , Fornecedor MHSC Distribuidora Eireli (30.161.562/0001-88)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Adoçante dietético líquido, em frasco de 100ml, edulcorantes artificiais, com bico dosador, acondicionados em caixas com 12 unidades. Validade mínima: 24 meses. Marcas indicadas como referência de qualidade: Zero-Cal, Adocyl, Lowçucar, Magro. Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.	frascos	200	R\$ 2,55	R\$ 510,00
Café sustentável, café em pó, torrado e moído para uso no coador, em embalagem com 500 g. Grãos predominantemente tipo arábica. Qualidade global igual ou superior a seis pontos na escala sensorial (qualidade superior ou gourmet). A comprovação da qualidade dar-se-á por meio de apresentação de: a) laudo de análise sensorial expedido por laboratório credenciado para esse fim ou b) produto cuja embalagem contenha selo de qualidade superior ou gourmet ABIC. A demonstração de sustentabilidade do produto se dará por meio da comprovação das seguintes certificações: 1- Café Sustentável do Brasil - ABIC, ou 2- Certifica Minas Café, ou 3- Certificação do Cerrado, ou 4- Programa de Certificação Agrícola, do Instituto de Manejo e Certificação Florestal - IMAFLORA ou 5- Certificação pela Associação Brasileira de Cafés Especiais - BSCA. O café deverá apresentar prazo de validade mínimo de nove meses a partir da data de recebimento pela contratante.	pacotes	2500	R\$ 10,40	R\$ 26.000,00
Chá sabores maçã com canela e morango, sachês individuais, embalados em caixas com 30g.,sabor maçã com canela: 184 caixas; - sabor morango: 160 caixas. Validade mínima: 12 meses. Marcas indicadas como referência de qualidade: Dr. Oetker, Prenda Gold, Leão Fuze. Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.	caixas	110	R\$ 5,63	R\$ 619,30

Processo Administrativo 481/2019, Modalidade Pregão 21/2019 , Fornecedor Rafael da Silva Gabriel (30.366.407/0001-06)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento e instalação de persianas verticais, novas, sob medida, em tecido poliéster na cor bege (ver foto), lâminas de 89 a 90 mm de largura, corrente de base metálica, trilho de alumínio anodizado natural. Deverão possuir dois comandos, um de recolhimento e outro de rotação no eixo das lâminas, conforme Termo de Referência.	metros quadrados	1	R\$ 339,20	R\$ 339,20
Fornecimento e instalação de persianas verticais, novas, sob medida, em tecido "blackout" na cor bege (ver foto), lâminas de 89 a 90 mm de largura, corrente de base metálica, trilho de alumínio anodizado natural. Deverão possuir dois comandos, um de recolhimento e outro de rotação no eixo das lâminas, conforme Termo de Referência.	metros quadrados	1	R\$ 616,99	R\$ 616,99



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 07/2019

Processo Administrativo 323/2019, Modalidade Pregão 23/2019 , Fornecedor RC Teive Comércio e Distribuição Ltda. (04.176.836/0001-00)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Lâmpada compacta led para substituir compacta fluorescente (tipo pl 26 2u), base e27, potência nominal de 8w a 11w, temperatura de cor mínima de 6000k (branca fria), fluxo luminoso mínimo de 860 lm, bivolt, com driver já incorporado ao produto. Certificada pelo Inmetro. Garantia de 1 ano. Modelo de referência: código 20050 da Ourolux.	unidades	50	R\$ 36,74	R\$ 1.837,00
Lâmpada tipo bulbo em led, potência nominal de 12 a 15w, base e27, para luminárias tipo arandela e spots, características técnicas mínimas: vida útil de 25000 horas, temperatura de cor de 6000k, irc 80, fluxo luminoso 800lm, ângulo de abertura de 120°, fator de potência 0,7, funcionamento em 60hz,bivolt. Certificada pelo Inmetro. Garantia mínima de 1 ano. Modelos de referência: Brillia (ref.436899) ou Ourolux (20040).	unidades	100	R\$ 12,74	R\$ 1.274,00

Processo Administrativo 323/2019, Modalidade 23/2019 , Fornecedor Bazar SPE Ltda. (32.047.508/0001-31)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Lâmpada tubular led, formato t8, potência nominal de 18w a 24w comprimento de 1200mm, compatível com conectores de lâmpadas t8 convencionais (base g-13, bipino), o tubo da lâmpada deve ser constituído de policarbonato ou possuir dissipador externo em alumínio com difusor em policarbonato, acabamento cobertura leds cor branca leitosa. Características técnicas mínimas: fluxo luminoso 1800 lumens, eficiência luminosa 90 lm/w, índice reprodução cor (irc) 80, vida útil 25.000 horas, temperatura cor 6000k, ângulo de abertura de iluminação 120°, índice reprodução cor (irc) 80, fator de potência de 0,9. Tensão de alimentação de tensão de alimentação de 100 a 240v para operar em frequência de 60hz. Driver interno. ertificada pelo Inmetro. Garantia mínima de 3 anos. Modelos de referência: Phillips Master Ledtube 1200mm 18w 865 t8 i w ou Luter Led 20w 6000k código(LTA04).	unidades	2000	R\$ 19,94	R\$ 39.880,00

Processo Administrativo 323/2019, Modalidade 23/2019 , Fornecedor GRN Comércio de Papelaria e Informática Ltda. (32.593.754/0001-99)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Módulo de tampa cega, tipo bloco Dutotec, branco, para porta equipamento, modelo Dutotec QM-99200.00. Garantia: 12 (doze) meses, a partir do recebimento definitivo do material, sem prejuízo de eventual garantia superior dada por fabricante.	unidades	100	R\$ 2,44	R\$ 244,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 07/2019

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Tampa plana ranhurada em alumínio, 73mm x 3m para canaleta Dutotec, branca, modelo DT-15040. Garantia: 12 (doze) meses, a partir do recebimento definitivo do material, sem prejuízo de eventual garantia superior dada por fabricante.	unidades	20	R\$ 114,34	R\$ 2.286,80
Módulo tipo bloco Dutotec para RJ 45, cat.6, branco, para porta equipamento. Dutotec modelo: QM99240.00. Garantia: 12 (doze) meses, a partir do recebimento definitivo do material, sem prejuízo de eventual garantia superior dada por fabricante.	unidades	50	R\$ 3,41	R\$ 170,50
Conector RJ 45 keystone fêmea, cat.6e, para módulo tipo bloco Dutotec. Modelo QM 99644.00. Garantia: 12 (doze) meses, a partir do recebimento definitivo do material, sem prejuízo de eventual garantia superior dada por fabricante.	unidades	50	R\$ 29,98	R\$ 1.499,00
Porta equipamentos para canaleta de alumínio 73x25mm, em abs, linha Standard, 3 blocos, branco. Referência: modelo Dutotec DT-644x410. Garantia: 12 (doze) meses, a partir do recebimento definitivo do material, sem prejuízo de eventual garantia superior dada por fabricante.	unidades	70	R\$ 17,57	R\$ 1.229,90

Processo Administrativo 281/2019, Modalidade 17/2019, Fornecedor D Z L Distribuidora Zanatta Ltda. (00.088.664/0001-54)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Conjunto composto por: balde, espremedor, mopinho úmido e cabo. Balde em polipropileno, com espremedor para mopinho, capacidade 12 litros (tolerância de 2 litros para maior); mopinho úmido, de algodão e fibras sintéticas, superabsorvente; cabo de alumínio ou madeira. Marcas indicadas como referência de qualidade: Bralimpia, Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.	unidades	36	R\$ 23,89	R\$ 860,00
Pano de chão com 100% de algodão, com dimensões mínimas de 40 cm x 60 cm, branco, alvejado. Marcas indicadas como referência de qualidade: Martins. Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.	unidades	726	R\$ 1,91	R\$ 1.390,00

Processo Administrativo 281/2019, Modalidade 17/2019, Fornecedor Proquill Produtos Químicos de Limpeza Ltda. (87.174.991/0001-07)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Detergente líquido neutro para a lavagem de louças, com tensoativo biodegradável, acondicionado em frasco plástico transparente, com 500 ml, tampa push pull, rótulo plástico, embalagem reciclável, fornecido em caixas com 12 ou 24 frascos. O rótulo do produto deverá conter: o nome do fabricante ou importador, com endereço completo e também	frascos	1392	R\$ 1,04	R\$ 1.447,68



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 07/2019

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
o nome do técnico responsável pelo produto; a frase Produto notificado na ANVISA/MS ou número do registro no Ministério da Saúde; a frase Antes de usar leia as instruções do rótulo. avisos sobre os perigos e informações de primeiros socorros; o número do telefone do Serviço de Atendimento ao Consumidor (SAC). Validade mínima de 12 meses a partir do recebimento definitivo do material. Marcas indicadas como referência de qualidade: Limpol; Ypê; Minuano. Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.				
Esponja dupla face, uma face macia (espuma) outra áspera (fibra sintética), formato retangular, dimensões mínimas de 110 mm x 70 mm x 20 mm, com embalagem plástica individual. Marcas indicadas como referência de qualidade: 3M (Scotch Brite), Assolan (Multiuso), Bettanin (Esfrebom), Limppano. Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.	unidades	1417	R\$ 0,50	R\$ 708,50

Processo Administrativo 281/2019, Modalidade 17/2019, Fornecedor Vanbras Comercial Eireli - ME (23.391.315/0001-02)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cesto (lixeira) para banheiro, em polipropileno, com capacidade de 30 litros, na cor branca. Tampa com sistema de abertura e fechamento por meio de pedal confeccionada em plástico resistente. Marcas indicadas como referência de qualidade: Bralimpia, JSN. Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.	unidades	39	R\$ 47,41	R\$ 1.849,00

Processo Administrativo 281/2019, Modalidade 17/2019, Fornecedor Multisul Comércio e Distribuição Ltda. - EPP (12.811.487/0001-71)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Guardanapo folha dupla, guardanapo de papel, medidas de 23,50 cm x 23,50 cm (tolerância de 1cm para maior), cor branca, em pacotes com 50 unidades. Marcas indicadas como referência de qualidade: Scott, Snob, Mascot. Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.	pacotes	110	R\$ 4,44	R\$ 488,40

Processo Administrativo 281/2019, Modalidade 17/2019, Fornecedor Multisul Comércio e Distribuição Ltda. - EPP (12.811.487/0001-71)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Pano multiuso em pacote com 5 unidades, viscose e látex sintético, dimensões mínimas de 50 a 60 cm x 33 cm, cor azul.	pacotes	614	R\$ 2,74	R\$ 1.679,30



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 07/2019

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Marcas indicadas como referência de qualidade: 3M (Scotch Brite) e Limppano (Furatto). Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.				
Vassoura de nylon, tipo doméstica, cerdas de nylon, cabo de madeira plastificado, comprido e rosqueado, cepa em plástico. Marcas indicadas como referência de qualidade: Bettanin; Condor; Limppano. Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.	unidades	42	R\$ 7,45	R\$ 313,00

Processo Administrativo 281/2019, Modalidade 17/2019, Fornecedor PKB Produtos Químicos Ltda. (01.648.513/0001-76)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Álcool gel para mãos, em frasco de 500ml, etílico, concentração de 70%, incolor, com tampa flip flop ou válvula pump. A apresentação do produto deverá estar em conformidade com a legislação em vigor. O produto deverá ter registro na ANVISA / Ministério da Saúde (produto antisséptico grau 2). Validade mínima de 24 meses a partir do recebimento definitivo do material. Marcas indicadas como referência de qualidade: AllGel (Jalles Machado); AlcoMax (Cosmoderma). Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.	unidades	1502	R\$ 4,61	R\$ 6.924,22

Processo Administrativo 281/2019, Modalidade 17/2019, Fornecedor Licitare Produtos, Materiais e Serviços Ltda. (18.641.075/0001-17)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Luva para procedimento, material látex de borracha natural, descartável, lisa, não-estéril, cor creme, levemente talcada, pó atóxico, ambidestra, embalada em cxs. com 100 un. Tamanhos: 306 cxs. tam. P, 332 cxs. tam. M, 579 cxs. tam. G. Validade mín. 24 meses a/p do recebimento definitivo do material. Marcas indicadas como referência de qualidade: Descarpac; Embramac. Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.	caixas	1217	R\$ 15,11	R\$ 18.388,87

Processo Administrativo 281/2019, Modalidade 17/2019, Fornecedor William Flores Brook 02633320040 (30.572.774/0001-58)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Filtro de papel para café, descartável, 100% celulose, n. 102, para cafeteira elétrica, dupla costura, isento de impureza, em caixas com 30 unidades. Marcas indicadas como referência de qualidade: Melitta, Brigitta, Jovita. Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.	caixas	965	R\$ 2,45	R\$ 2.362,89



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 07/2019

Processo Administrativo 281/2019, Modalidade 17/2019 , Fornecedor William Flores Broock 02633320040 (30.572.774/0001-58)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Papel higiênico 30 metros com folha dupla, de alta qualidade, na cor branca (índice de alvura de no mínimo 80%), 100% celulose virgem, picotado, gofrado em alto-relevo, com 30 m comprimento x 10 cm de largura, em fardos com 64 unidades e peso bruto do fardo de, no mínimo, 5,5 Kg (cinco quilogramas e meio). Marcas indicadas como referência de qualidade: Neve; Clara, Personal. Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.	fardos	141	R\$ 59,52	R\$ 8.392,00
Suprimentos de fundos				R\$ 4.085,43

Seção de Compras

Coordenadoria de Material e Patrimônio